

**PROTOKÓŁ NR 34/10
Z POSIEDZENIA KOMISJI
OŚWIATY, KULTURY I PROMOCJI POWIATU
z dnia 22 marca 2010 roku**

Rozpoczęcie posiedzenia: godz. 10⁰⁰

Zakończenie posiedzenia: godz. 10¹⁵

Miejsce: sala konferencyjna Nr 206 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu, przy Al. Wyzwolenia 24.

W posiedzeniu udział wzięli:

Radni Powiatu Wałbrzyskiego ze składu stałej Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu.

Goście zaproszeni wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Tomasz Senyk po powitaniu Radnych oraz gości zaproszonych stwierdził quorum (10 Radnych obecnych). Następnie zapytał czy są uwagi do proponowanego porządku obrad.

Uwag nie zgłoszono więc **Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Tomasz Senyk** przystąpił do procedury przegłosowania projektu porządku obrad w następującym brzmieniu:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Sprawozdanie z kontroli zadań realizowanych w 2009 roku, dofinansowanych w ramach otwartych konkursów ofert.
4. Informacja nt. pozyskanych w 2009 roku środków z 0,6 % rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej.
5. Sprawy bieżące.

Ad. Pkt. 1

W wyniku głosowania 10 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Komisja przyjęła porządek obrad (10 Radnych obecnych).

Ad. Pkt. 2

W wyniku głosowania 10 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujący się Komisja przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji (10 Radnych obecnych).

Ad. Pkt. 3

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Marta Warzecha przedstawiła informację dotyczącą sprawozdania z kontroli zadań realizowanych w 2009 roku, dofinansowanych w ramach otwartych konkursów ofert (stanowi załącznik Nr 3 do protokołu). Powiedziała, że w roku ubiegłym wpłynęło 130 ofert na realizację zadań w ramach ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, z których 69 ofert otrzymało dofinansowanie. Dodała, że przeprowadzono kontrole na miejscu - losowo wybranych zadań i podmiotów oraz kontrole sprawozdań końcowych, wszystkich sprawozdań złożonych przez podmioty realizujące zadania. Wyjaśniła, że na miejscu

realizacji zadania przeprowadzono 11 kontroli oraz 69 kontroli sprawozdań realizowanych zadań. Powiedziała, że 3 zadania, które wstępnie otrzymały dofinansowanie nie były w ogóle realizowane (podmioty w trakcie roku zrezygnowały z ich realizacji). Dodała, że kontrole przeprowadzone zostały przez wyznaczonych pracowników Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu oraz przez pracowników Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie (w zakresie zadań dotyczących pomocy społecznej).

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Tomasz Senyk otworzył dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

Informacja została przyjęta jednogłośnie (10 Radnych obecnych).

Ad. Pkt. 4

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Marta Warzecha omówiła informację na temat pozyskanych w 2009 roku środków z 0,6 % rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej (stanowi załącznik Nr 4 do protokołu). Wyjaśniła, że kryteria podziału subwencji oświatowej określa co roku Minister. Powiedziała, że w ubiegłym roku Powiat Wałbrzyski mógł ubiegać się o dofinansowanie z 4 zakresów, z których skorzystał (złożono wnioski na dofinansowanie wykonania remontów w związku z wystąpieniem zdarzeń losowych – uzyskano wnioskowaną kwotę 177 tys. zł, za którą dokonano remontu w Zespole Szkół Nr 4, w Wałbrzyskim Centrum Kształcenia Ustawicznego i Praktycznego i w Zespole Szkół Specjalnych; złożono wniosek na wypłatę odpraw dla nauczycieli zwalnianych trybie art. 20 i odchodzących na emeryturę w trybie art. 88 Karty Nauczyciela – uzyskano całość wnioskowanej kwoty wynoszącej 98 tys. zł; złożono wniosek na zadanie związane z wyposażeniem w sprzęt szkolny i pomoce dydaktyczne dla nowych pomieszczeń do nauki, pozyskanych w wyniku adaptacji – pozyskane zostało jedno pomieszczenie w Zespole Szkół Specjalnych i na wnioskowaną kwotę 25 tys. otrzymano 15 tys. zł; złożono wniosek na dofinansowanie remontów bieżących wynikających z aktualnych nakazów organu nadzoru – otrzymano kwotę 128 588 zł, za którą przeprowadzono trzy zadania: w III LO, w Zespole Szkół Nr 4 i w Zespole Szkół Nr 8.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Tomasz Senyk otworzył dyskusję.

Radny Zygmunt Nowaczyk wyraził uznanie za przeprowadzone działania.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Informacja została przyjęta jednogłośnie (10 Radnych obecnych).

Ad. Pkt. 5

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Tomasz Senyk poinformował Radnych o zaproszeniu na planowane posiedzenie Komisji Edukacji i Kultury Rady Miejskiej Wałbrzycha, które odbędzie się w dniu 30 marca 2010 roku i miałyby dotyczyć sytuacji instytucji kultury w Wałbrzychu – problemy i stan finansowy Teatru Laki i aktora oraz Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej „Biblioteki pod Atlantami”.

Radny Robert Ławski zapytał, jakie działania zostały przeprowadzone, mające na celu rozwiązanie konfliktu między pracownikami i dyrektorem w Zespole Szkół Specjalnych w Wałbrzychu.

Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz powiedział, że odbyło się posiedzenie Zarządu Powiatu poświęcone zaistniałej sytuacji, na którym postanowiono przyjąć następujące działania: powołany zostanie mediator, który ma podjąć próbę dojścia do sedna konfliktu i przeciwdziałania (mediatora muszą zaakceptować funkcjonujące w szkole związki zawodowe oraz organ prowadzący); ponadto ze względu na postawione zarzuty merytoryczne dotyczące pracy dyrektora, zostanie powołana komisja z udziałem przedstawicieli obu związków oraz przedstawiciela organu prowadzącego, która pod względem merytorycznym zweryfikuje obowiązujący oraz planowany arkusz organizacyjny.

Radny Zygmunt Nowaczyk powiedział, że w miesiącu lutym Związek Nauczycielstwa Polskiego zwrócił się do Zarządu Powiatu z prośbą o spotkanie dotyczące wynagrodzeń pracowników zatrudnionych z kodeksu pracy w domach dziecka. Zapytał, czy odbyło się takie spotkanie i na jakim etapie jest rozwiązanie problemu dotyczącego różnicowania w płacach między pracownikami zatrudnionymi z kodeksu pracy a pracownikami zatrudnionymi z karty nauczyciela.

Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz powiedział, że jest to istotny problem w skali kraju. Wyjaśnił, że problemem jest również zmniejszenie subwencji, z której m.in. zaplanowane było pokrycie w/w niedoborów. Ponadto wyjaśnił, że jest bardzo niska wykonalność udziału w dochodach Państwa, które stanowią dochód Powiatu. Powiedział, że aby dokonać regulacji płac należy posiadać źródło pokrycia, którego obecnie nie ma. Dodał, że na kierowane pytanie w sprawie sposobu rozdysponowania ściągniętych środków finansowych z WZWiK odpowiedział, że będzie wnioskował, aby te środki przeznaczone zostały na naprawę dróg powiatowych, na spłatę części zadłużenia oraz na niewielkie regulacje płac (w formie kompensaty „jedno lub dwurazowej”).

W związku z wyczerpaniem porządku obrad **Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Tomasz Senyk** zamknął posiedzenie Komisji.

Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła

INSPEKTOR
ds. Główny Rady Powiatu
Alicja Ziętowska
Alicja Ziętowska

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI
Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu
Tomasz Senyk
Tomasz Senyk

Załączniki do protokołu dostępne są w Biurze Rady Powiatu Wałbrzyskiego.